
   Kalėdų senelio paprašysiu: 
-Noriu, kad Kalėdų senelis atneštų gražią pagalvę ir kalbantį paukščiuką. Būsiu gera,- Emilija Dagelytė, 1a 

- Noriu, kad man atneštų rožinį pelėdžiuką ir baltą lentą,- Everista Janušauskaitė, 1b 

-Labai laukiu Kalėdų. Noriu, kad senelis man atneštų naują kompiuterį ir žaidimą Playstasion.  Mamai -meilės, 

tėtei -naujų batų, o sesei- ,,Monopolį”. Būsiu labai geras mamai, tėčiui, sesei. Namuose- tvarkysiu namus. 

Mokykloje būsiu geras su draugais,-  Markas Petrulis, 1d- 

 -Labai laukiu  švenčių, nes lauke susirenka labai daug žmonių ir būna linksma. Noriu, kad Kalėdų senelis man 

atneštų rudą kalėdinį pelėdžiuką ir pakabuką. Mamai ir tėčiui- meilės, -Kuršytė Amelija, 1d 

-Noriu, kad Kalėdų senelis man atneštų baltą pelėdžiuką ir besmegenį. Būsiu gera!  Mamai  meilės, o tėčiui -

sėkmės,-Emilija Kuršytė, 1d 

 -Mielas Kalėdų seneli, šiais metais norėčiau gauti gerus pažymius. Mano tėtis tikrai norėtų, kad jam 

neskaudėtų nugaros. Mama norėtų, kad daugiau laiko praleistų namuose, o ne darbe. Mano brolis Pijus norėtų 

mašinyčių rinkinio, o mažasis Ugnius, tikriausiai, kokio nors barškučio,-  Rūstė Kundrotaitė, 4a 

-Mielas Kalėdų seneli, gal galėtum atnešti dovanų mano šeimai? Aš norėčiau knygos ir lentos piešimui. Mamai 

norėčiau, kad atneštum daug laimės ir kad būtų visados sveika ir dar kokią nors knygą, nes mano mamai patinka 

skaityti. Sesei patinka kvepalai, o tėčiui- mašinos kvepalai. Tikiuosi, kad Kalėdų senelis   išpildys mano 

svajones,- Gabrielė Kovieraitė, 4a 

- Aš labai labai norėčiau gauti daug knygų apie žirgus ir raitelius. Norėčiau, kad mano sesė gautų didelį kalną 

saldainių, nes dažnai suvalgo mano saldainius. Mano mamai reikėtų prabangių kvepalų, nes pastoviai dejuoja, 

kad nėra kuo kvėpintis. Tėčiui reikėtų knygos apie maisto gaminimą, nes nelabai pavyksta jam skaniai  gaminti,- 

Goda Garnytė, 4c 

 - Aš labai norėčiau iš Kalėdų senelio dovanų gauti naują laikrodį, naujų pačiūžų, dėžutės, kurioje būtų visos 

priemonės, skirtos piešimui, naujos kuprinės ir kalėdinio džiaugsmo,- Leila Petrulytė, 4c 

  -Kalėdų seneli, norėčiau iš tavęs labai daug dovanų: aš norėčiau gauti įvairių stalo žaidimų, vienas brolis   

norėtų gauti  dėlionių, kitas brolis- saldainių, tėtis- kvepalų, mama- kvepalų ir šampūno, katė- kačių maisto, o 

šuniukas- šunų maisto,- Deimenas Nikelis, 4c 

Balta šalta žiema yra, 

Skaito pasaką mama. 

Atsikėlę mes iš ryto, 

Eisime laukan visi. 

Jau prisnigo trečią kartą, 

Žaisime visi kartu! 

Mes šoksim, mes dainuosim, 

Bus labai smagu! 
Rūstė Kundrotaitė, 4a 

  Krenta ir krenta snaigės iš dangaus, 

O šaltukas begėdukas dažo žandukus. 

Bet vaikučiams nesvarbu- 

Žaidžia jie toliau su sniegu! 

Nes jie laukia Kalėdų senelio, 

Kuris atneš jiems dovanų! 

            Dovydas Plienas, 4c 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naujosios Akmenės ,, Saulėtekio‘ progimnazijos laikraštis, 2021-12-22 

 
                     Kalėdos 

Pas gerus vaikus skuba dovanėlės! 

Jas tuoj Kalėdų senelis atneš. 

Vaikai dainuos ir smagiai šoks- 

O tėveliai garsiai plos! 

                     Emilija Kuršytė, 1d 

   Gruodis atneša mums pačią gražiausią 

metų šventę – Kalėdas. Tai šventė, kuri 

mus užburia savo geranoriškumu, 

kilmingumu ir šiltumu.  Norisi plačiau 

šypsotis, tapti geresniais, dosnesniais, 

trumpam stabtelėti, prisiminti visus 

artimuosius ir draugus, nudžiuginti juos 

nuoširdžiu  dėmesiu ir   šypsena. 

Džiugių Jums šv.Kalėdų! 

 

Linksmų  

šv.Kalėdų!   

Žiema balta atėjo, 

Snaigės  sukas rateliu. 

Vaikai į lauką skuba  

Ir žaidžia su sniegu! 

Ir savo mintyse galvoja- 

Apie Kalėdų senio 

 dovanas gražias! 

       Jonė Zaurinytė, 3a 



    Man patiko kalėdinė mugė, nes galėjau nusipirkti 

skanių pyragaičių puošmenų ant eglutės ir 

pasidžiaugti visokiais darbeliais, kuriuos padarė 

vaikai. Visos prekės buvo pigios, todėl buvo smagu 

pirkti,- Gabrielė Kovieraitė, 4a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Nuo lapkričio 29d. iki gruodžio 10d. 3b klasėje vyko integruotos anglų kal-

bos, pasaulio pažinimo, dailės IKT, dailės ir technologijų, lietuvių kalbos, kūno 

kultūros, muzikos pamokos su STEAM veikla pasakos motyvais "The Snow 

flake". Anglų kalbos  pamokoje žiūrėjome pasakos ekranizaciją, skaitėme, ver-

tėme tekstą, dainavome apie snaiges, šokome žiemos šokį; pasaulio pažinimo 

pamokoje žiūrėjome filmą „Mikropasaulis: vienos snaigės gyvenimo istorija“, 

aptarėme, kaip snaigė susidaro, kokių formų susiformuoja. Per lietuvių kalbos 

pamokas  skaitėme eilėraščius apie snaigę, sniegą, žiemą, besmegenį, ledinuką; 

per kūno kultūros pamoką lipdėme sniego senį; technologijų pamokoje atli-

kome užduotis su STEAM veikla: tyrinėjome sniego savybes; pasaulio pažinimo 

pamokos metu  darėme dirbtinį sniegą, sušaldėme vandenį į ledą ir pagami-

nome ledinukus, juos pagražinome, įšaldydami eglių šakeles, gėlių žiedelius, 

grūdelius; per dailę mokėmės kirpti snaigę ir iš jos padarėme darbelį „Avi-

nuką“; dailės IKT pamokoje su piešimo kompiuterine programa piešėme snai-

ges įvairių formų. Įgijome nemažai žinių ir atlikome smagių veiklų, kurios taip 

pat padėjo daug ko sužinoti ir patirti. Lauksime vėl smagių veiklų ir užduočių. 

3b klasės žurnalistas Elijas Rudžinskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mokyklėlėje vyko kalėdinė mugė. Aš pardavinėjau apyrankes, sausainius ir 

eglutes, kurias pati padariau iš šventinių kepurėlių ir puošmenų. Man prekiauti labai 

patiko. Visus uždirbtus pinigus aš paaukojau sergantiems vaikams, kad išsipildytų jų 

svajonės,-  Rūstė Kundrotaitė, 4a 

     

 

Kalėdinė mugė 

      Gruodžio pradžioje mūsų mokyklėlėje vyko kalėdinė mugė. Į sporto salę pirmiausia sugužėjo vaikai, kurie norėjo 

kažką parduoti. Savo prekes  gražiai susidėjo ant stalų. Ant vienų stalų   gardžiai kvepėjo keksiukai, su meile  mamų 

iškepti vafliukai, kitur puikavosi pačių mokinių daryti darbeliai. Buvo galima nusipirkti ir atsigerti mėgstamų 

sveikuoliškų sulčių. O jeigu buvai dar nepasipuošęs eglutės namuose, galėjai nusipirkti kalėdinių žaisliukų. Tiesiog, 

stalai lūžo nuo prekių!    Buvo labai daug pirkėjų ir greitai viską išpirko. Aš uždirbau 13,30 Eur. 

         Šiuo kalėdiniu laikotarpiu, stengiausi būti geresnė ir savo uždirbtų pinigų dalį paukojau vėžiu sergantiems 

vaikams. Pinigų paaukojo ir kiti mokiniai bei mokytojai. 

          Po mugės klasėje aptarėme, kaip mums sekėsi pardavinėti ar nusipirkti norims prekes. Vaikams mugė patiko ir 

dabar lauksime kitos mugės.     Aristėja Grakauskaitė, 4a 

        

-Man patiko kalėdinė mugė. 

Nusipirkau gražią apyrankę 

ir keksiuką. Buvo skanu,- 

Everista Janušauskaitė, 1b 

- Kalėdinės dovanėlės beglobiams gyvūnams 

          Kalėdos – metas, kai norisi daryti gera kitiems, dovanoti ir gauti, mylėti ir 

pastebėti… Malonu daryti gerus darbus vien dėl to, kad žinai, jog tai suteikia daug 

laimės ne tik kitam, bet ir pačiam…   

3d klasės tėveliai pasiūlė mokiniams dalyvauti gerumo akcijoje  beglobiams gy-

vūnams. Su vaikais klasėje aptarėme, kas yra gerumas, pažiūrėjome filmuką ,,Ge-

rumo bumerangas‘‘, po to vaikai nupiešė gyvūnėlių portretus, kūrė jiems linkėji-

mus, rašė, kad beglobiai gyvūnėliai būtų sveiki ir kuo greičiau rastų šiltus gerus 

namus ir atsakingus šeimininkus, kad  niekada jie nebūtų išmetami į gatvę. 

Visą savaitę vaikai nešė šunų ir kačių maistelio, kraiko, skanėstų  ir kitų prieglau-

dai reikalingų daiktų.  Visas surinktas dovanėles nuvežėme Naujosios Akmenės 

gyvūnų globos draugijos nariams, kurie mielai  mus priėmė ir sakė, kad dabar ka-

tytės ir šuniukai  galės sočiau gyventi.       Mokytoja Daiva  Jovaišaitė, 3d 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             Išvyka į Šiaulius 

     Sekmadienį  mūsų laukė kelionė į Šiaulius. Susirinkome  prie bibliotekos, sėdome į 

autobusą ir išvykome. ,,Akropolyje‘  pakilome į trečią aukštą ir nuėjome žaisti  boulingo.  Vieni 

vaikai jau buvo žaidę, kiti žaidė pirmą kartą. Suskirstėme po penkis ir pradėjome žaisti. Buvo 

labai smagu! Žaidėme net dvi valandas, valgėme picą, gėrėme limonadą ir  dar gavome 

dovanų- gražiai supakuotus meduolius, kuriuos mums padovanojo Snieguolė. Visi buvo 

apdovanoti, pasveikinti ir liko patenkinti!  Leila Petrulytė, 4c 

 

 

           Gruodžio pabaigoje penki šaunūs mūsų  mokyklos mokinukai dalyvavo 

respublikinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų raiškiojo skaitymo konkurse 

"Žiemos pasaka". Jie ne tik išmoko gražių eilėraščių, bet ir juos iliustravo. Tada 

filmuotą medžiagą įkėlėme į Facebook grupę "Žiemos pasaka". Mokinukams 

pasiruošti padėjo mokytojos Sandra ir Zita. 

Kalėdinė šventė 

       Gruodžio 13dieną 3b klasėje vyko Kalėdinė šventė su „Drakoniuko teatro“ 

artistais. Vaikai žiūrėjo spektaklį „Stebuklinga adata“ apie siuvėją, kuris siuvo 

stebuklingą kepurę Kalėdų Seneliui. Po to vaikus aplankė Kalėdų senelis su Elfe. 

Drauge dainavo, šoko, žaidė žaidimus. Šventės pabaigoje Senelis vaikus 

apdovanojo kalėdinėmis dovanomis. Visi buvo laimingi ir su gera nuotaika 

išsiskirstė į namus.                                                       Mokytoja Ina Batavičienė 

 

Arijus Skulmis, 3d 

Miglė Judickaitė, 4a 
Neida Kenstavičiūtė,3d 

Ringaudas Meška, 2c 

Ieva Vaitkutė, 1b 

      Artėjant gražiausioms šventėms,  skaičiau kalėdines knygas. Pirmoji mano perskaityta knyga 
Sven Nordovist “Petsono ir Finduso Kalėdos”.  Buvo dėdule Petsonas, kuris turėjo katiną 
Findusą. Jis ruošėsi Kalėdoms, nusikasė sniegą kieme ir nusprendė eiti į mišką. Findusas 
paprašė, kad Petsonas paimtų rogutes. Jis atsisėdo ant rogučių ir Petsonas jį traukė. Atsidūrę 
miške, prisirinko eglišakių ir patraukė namo. Petsonas užkliuvo už akmens ir rogės apvirto. 
Dėdulė susižeidė koją ir labai dejavo. Parėjus  namo, Petsono laukė daug darbų. Katinas padėjo 
sužeistam dėdulei tvarkyti namus. Tuomet abu nusprendė kepti sausainius.  
Petsonas nerimavo, nes parduotuvės užsidaro, o Kūčios jau rytoj! Ir eglutė nepastatyta! Bet 
eglutę Petsonas sugalvojo padaryti iš lentos, kurioje padarė skyles, o Findusas į jas sukišo eglių 
šakas. Žaisliukų taip pat neturėjo, todėl sugalvojo iš nereikalingų daikčiukų, tokių kaip atvirukai, 
teptukai ir pan. padaryti žaisliukus. Kadangi visas kaimas žinojo, kad dėdulė  susižeidęs, tai visi 
kaimynai atėjo pas jį į svečius su lauktuvėmis. Visi gėrė arbatą. Findusui labai patiko žaisti su 
kaimynų vaikais. Jis nusivedė juos visus prie eglutės ir jiems  labai patiko eglė! Tai buvo 

geriausios jų Kūčios ir Kalėdos      
Antra mano perskaityta knyga Sven Nordovist “ KALĖDŲ SENELIO STAIGMENA”. Buvo 
Kalėdos ir Findusas tikėjo Kalėdų seneliu. Petsonas nebuvo įsitikinęs tuo, todėl nusprendė 
padaryti lėlę “Kalėdų senelį”. To nesakė Findusui.  Užrašę kalėdinius norus, juos sudėjo į kalėdinį 
žibintą ir manė, kad turėtų išsipildyti. Petsonas labai stengėsi padaryti tokią lėlę, kad Findusas 
galvotų jog tai Kalėdų senelis. Lėlę su mechanizmu, bet jam tai pavykdavo, tai vėl nusivildavo. 
Galvojo jau nebepavyks, bet staiga gavo siuntinį, kuriame buvo alyva ir Petsonas sutepė lėlę ir ji 
staiga ėmė veikti  kuo puikiausiai. Findusas supyko ant Petsono, nes jis per daug laiko 
praleisdavo dirbtuvėse. Taip supyko, kad  pasislėpė palėpes skrynioje, kurioje buvo pilna 
drabužių. Pasislėpė ir užmigo, o Petsonas jo visur ieškojo. Jam atsibodo ten būti, todėl nuėjo 
atsiprašė dėdulės. Jeigu jūs norite sužinoti apie keistą laiškanešį, apie batų pardavėją ir jų 
dovanas, pasiruošimą Kalėdoms, tai Jums reikia perskaityti šią kalėdišką knygą.  
                                                                                                                                         Tėja Žilinskaitė, 3c 



      Pati gražiausia žiemos šventė yra Kalėdos. Kad  smagiau ir greičiau sulauktume Kalėdų,  

kiekvieną rytą klasėje skaitome knygą ,,Sniego sesė“. Ryte klasėje užsidegame tris žvakes 

ir eglutės lemputes. Mokytoja pakviečia mokinį prie mokytojos stalo. Klasės draugas skaito 

ir  mes labai įdėmiai klausomės,- Gabrielė Kovieraitė, 4a 

 

                                                      Žiemą man labiausiai patinka- 

-Lauke man patinka žaisti su šuniuku ir su broliu statyti sniego namą,- Everista Janušauskaitė, 1b 

-Žiemą man labai patinka  važinėtis su rogutėmis. Smagu mėtytis su sniegu. Su futbolo komandos draugais 

pastatėme didelį senį besmegenį,- Markas Petrulis, 1d 

-Man patinka statyti senį besmegenį ir su sniegu žaisti karą,- Kuršytė Amelija, 1d 

- Kai pareinu iš  mokyklos, iškart darau namų darbus, o tada einu į lauką su Milda ir Saule. Statome sniego senį 

žaidžiame su sniego gniūžtėmis,- Elijas Rudžinskas, 3b 

-  Žiemą vaikams labai patinka čiuožinėti ant ledo, mėtytis su sniegu ir sniege daryti angelus. Bet ant ledo reikia 

būti labai atsargiems, nes ledas gali lūžti ir gali  nuskęsti. Mes klasėje žiūrėjome filmuką, kaip saugiai reikia 

elgtis  ant ledo. Vaikai, būkite labai  atsargūs, atsakingi ir nelipkite ant ledo be tėvų ar suaugusiųjų,- Deimenas 

Nikelis, 4c 

- Man žiema labai patinka, nes galiu  statyti  sniego senį, mėtytis sniego gniūžtėmis, žiūrėti kalėdinius filmus, 

laukti Kalėdų, puošti namus, kepti sausainius, rašyti laišką Kalėdų seneliui ir džiaugtis žiemq,- Jonė 

Zaurinytė, 3a 
        Aš visiems  visiems, ne tik vaikams, bet ir tėvams, 

mokytojams  linkiu daug laiko su šeima, daug dovanų ir 

labai linksmų ir šiltų švenčių!                  Goda Garnytė. 4c 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

PIRMOKAI JAU SKAITO 

-Man patinka skaityti. 

Skaitau knygelę apie 

Raudonkepuraitę. Ji buvo 

gera, nes nešė bandelių  

senelei, - Kuršytė 

Amelija, 1d 

 

 

Laikraštį parengė jaunųjų žurnalistų 

 klubas, 2021-12-22, Nr.4 

 

       Įmink mįsles 

BALTAS, BET NE SNIEGAS IR 

KRENTA IŠ DANGAUS? 
( ėgians) 

Amelija Kuršytė,1d 

 

   1c klasės mokinukai randa laiškus. 

         Prasidėjus Adventiniam laikotarpiui, kiekvieną rytą 

klasėje randame laišką, kurį mums rašo Nykštukas, Kalėdų 

Senelio pagalbininkas. Kiekvieną dieną būna vis kita istorija. 

Dabar jau žinome kas yra Adventas, kur ir su kuo gyvena 

Kalėdų Senelis, kas Kalėdų Seneliui padeda ruošti dovanas, 

kaip Kalėdų Senelis vadinamas kitose šalyse, kaip seniau 

žmonės spėdavo orus, kokie Kūčių papročiai ir burtai, kas yra 

ta Vakarė žvaigždė, ką simbolizuoja žalia eglutė. Radome 

daug pasakojimų apie gerumą, draugiškumą, meilę artimam. 

Esame dėkingi Nykštukui, kuris mus taip myli.         

                                              Mokytoja Lijana Burgienė, 1c 

1.Aukštas ponaitis ant stogo pypkę rūko? 

2. Mažas obuolėlis visus apšviečia. 

3.Be rankų, be kirvio pastatė tiltą. 

4.Be kojų, be rankų duris atidaro. 

5.Sidabrinis laukas be takų. 

6.Kad ne kybės, kad ne kabės dangus. 

7.Baltas pūkelis po orą laksto. 

 

1. K

2. A

3. L

4. Ė

5. D

6. O

7. S

2c- Skaitome Mauri Kunnas  ,,Dvylika dovanų 

Kalėdų Seneliui". Kiekvieną rytą   vaikai išgirsta po 

vieną ,,dovaną". 

4d- Kas rytą mokiniai skaito po vieną istoriją iš  

knygos  Ferrero Bruno,, 25+1 Kalėdų istorijos”. 

4c- Kiekvieną rytą, žibant lemputėm ant kalėdinės 

eglutės, mokinukai  klauso   mokytojos skaitomos  

knygos  Marko Leino  ,,Kalėdų istorija”. 


